
Obec Staré Křečany 
  407 61 Staré Křečany 38
       Ve Starých Křečanech dne 13.05.2020

MATERIÁLY 
k projednání Zastupitelstva obce Staré Křečany na 19. veřejném zasedání,  dne 21.05.2020

Číslo bodu:

Předmět: Žádost - o schválení uzavření smlouvy  o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IZ-12-4000656/VB002, DC_Brtníky, ppč.260/2, úprava vNN, kNN

Zpracoval: Lucie Kameníková, DiS., úřednice obce

Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti    č.  IZ-12-4000656/VB002,  DC_Brtníky,  
ppč.260/2, úprava vNN, kNN

Důvodová zpráva:

• Obec Staré Křečany obdržela žádost z kterou podala ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, 
se sídlem Děčín, Děčín – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  v zastoupení na základě
plné moci společností GEZ spol. s.r.o.  IČ: 27297438 se sídlem  Bratislavská 2996, 407 47
Varnsdorf.

• Předmětem této smlouvy je umístění zařízení  distribuční  soustavy – umítění  kabelového
vedení kNN + pojstková skříň. Dotčené nemovitosti jsou ve vlastnictví obce. Jedná se o
pozemek p.č. 1426/17 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 96/2 vč. č.e. 83 – zastavěná
plocha a nádvoří, vše v k.ú. Brtníky. 

• Stavbou DC_Brtníky, ppč.260/2, úprava vNN, kNN, byla dotčena nemovitost – pozemek p.č.
1426/17 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p.č. 96/2 vše v k.ú. Brtníky. 

Stanovisko obce: 

• Jedná se o schválení smlouvy Zastupitelstvem obce Staré Křečany pro již zrealizovanou
stavbu, která se stala součástí distribuční soustavy elektrické energie. Za zřízení smlouvy
obci  náleží  náhrada  ve  výši  1000,-Kč,  která  bude  uhrazena  ze  strany  Oprávněného  po
zaevidování na Katastrálním úřadě. 

• Smlouva  o  smlouvě  budoucí  předmětné  stavby  byla  Zastupitelstvem  schválena  na  3.
veřejném zasedání, konaného dne 31. ledna 2019 v bodě č. 3.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje uzavření smlouvy
o zřízení věcného břemene o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-4000656/VB002,
DC_Brtníky,  ppč.260/2,  úprava vNN, kNN mezi  smluvními stranami Obcí  Staré  Křečany,
IČO: 002 61 653, se sídlem Staré Křečany č.p. 38, 407 61,  zastoupené starostou obce panem
Františkem Moravcem, jako povinné a   ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČO: 247 29 035,  se  sídlem
Děčín, Děčín – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, v zastoupení na základě plné moGEZ



spol. s.r.o.  IČ: 27297438 se sídlem  Bratislavská 2996, 407 47 Varnsdorf, jako oprávněné. 

 
a) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.


